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Tema: Krigen i Øst-Kongo 

Det er krig i Øst-Kongo, og nylig tok militsgruppen M23 kontrollen i Bukavu. 

Hvordan kan vi forstå det som skjer og hvordan påvirker det livene til våre venner og 
partnere i Bukavu? 

Iver Ørstavik, seniorrådgiver ved Raftosenteret var invitert til å holde en innledning. Han 
fortalte om vinneren av Raftoprisen 2008, pastor Bulambo Lembelemble og hans arbeid 
for menneskerettigheter i Øst-Kongo. Bulambo jobbet for fred og forsoning spesielt i 
forhold til militssoldater. Målet var å trygge milits-soldatene til å våge å returnere til 
Rwanda. Bulambo nøt stor tillit i befolkningen, og kvaliteten i organisasjonens arbeid var 
veldig god, men dessverre tok pengene slutt. FN´s fredsstyrker var på samme tid 
ineffektiv og hadde liten tillit.  

Det er ingen tvil om at grunnlaget for konflikten som herjer i området er knyttet til Kongos 
mineraler og naturressurser. Gruvene er farlige, det er grov utnyttelse av arbeidskraft og 
de væpnede militsene bruker vold og mishandling mot kvinner som våpen. Rwanda 
tjener store penger på gruvene i Kongo og Rwandas støtte til M23 er udiskutabel, noe FN 
har dokumentert. 

I panelsamtalen løftet Symphorien Pombe fram den store interne flyktningestrømmen i 
Øst-Kongo, volden mot kvinner og Mukweges arbeid for å hjelpe disse kvinnene på 
Panzi-hospitalet. I Norge og vesten er vi storforbrukere av el-biler og mobiltelefoner. 
Disse inneholder som kjent mineralet Coltan - ett av de verdifulle mineralene i gruvene i 
øst. Vi har et stort ansvar for å stille krav til el-bil og mobiltelefon-industrien! Situasjonen 
i Øst-Kongo omtales ofte som «mineralenes forbannelse». 

Moise Busomoke dro oss gjennom en historisk tidslinje. Hva har skjedd, hvilke land er 
involvert og hvem var og er aktørene?  

Kjersti Werner fortalte om vår kontakt med våre venner og samarbeidspartnere nå. Hun 
er i daglig kontakt med styret for Urafiki i Bukavu. De forteller om frykt og redsel i 
befolkningen, skolene er stengte og ingen kan gå ut etter mørkets frembrudd ca. 
kl.18:00. Vi får fortellinger om militsgrupper som bryter seg inn i folks hjem, krever 
penger og tar liv. Barna er livredde og nå hører vi også at unge i alderen 17-35 år blir 
rekruttert til M23. Maten blir dyrere og dyrere og sulten er på vei. 

Dessverre er den kongolesiske statsmakten uten kraft til å sikre ro og opprettholde fred 
og i tillegg har korrupsjon gode kår i Kongo.  

Håp og tro på at situasjonen vil bedre seg, preger våre gode venner! De uttrykker 
takknemlighet for støtten fra Norge og ber oss holde Urafiki-arbeidet i gang videre her 
hjemme. Det gjør vi med glede! 

 

Deltagere: 33 


